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F. t. 1. vedr. finansiel virksomhed m.v. 

(Nr. 4) 
Da der med de foreslåede regler stilles skærpede 

krav til outsourcing, er det nødvendigt at sikre, at dis- 
se krav også opfyldes, selv om en eller flere outsour- 
cede opgaver bliver videreoutsourcet til en underleve- 
randør eller dennes underleverandør osv. 

Til nr. 3 
Med den foreslåede ændring præciseres, at bestem- 

melsen også gælder for outsourcingaftaler. Der vil så- 
ledes i forhold til virksomheder omfattet af § 7, stk. 1, 
skulle ske en godkendelse af outsourcingaftalen og 
ikke en efterfølgende underretning, som lovforslaget i 
øvrigt lægger op til. Outsourcingaftalerne skal vurde- 
res efter de øvrige regler om outsourcing, som vil bli- 
ve fastsat i bekendtgørelsen i medfør af nr. 4. Aftaler 
af vidtrækkende betydning skal som hidtil forstås som 
væsentlige aftaler. 

Til nr. 4 
Med bestemmelsen bemyndiges økonomi- og er- 

hvervsministeren til at fastsætte nærmere angivne reg- 
ler om outsourcing i en bekendtgørelse. I bekendtgø- 
relsen vil økonomi- og erhvervsministeren fastsætte 
nærmere regler om outsourcingvirksomhedens an- 
svar, kontrol, underretning, outsourcingvirksomhe- 
dens krav til videreoutsourcing, interne retningslinjer, 
samt hvilke krav outsourcingvirksomheden kan kræ- 
ve, at leverandøren til enhver tid skal opfylde over for 
outsourcingvirksomheden. 

I medfør af nr. 1 vil der i bekendtgørelsen blive fast- 
sat krav om, at outsourcingvirksomheden har ansvaret 
for udførelsen af de opgaver, som outsources. Besty- 
relsens ansvar for opgavernes løsning kan således 
ikke outsources. Det følger allerede af de nuværende 
§ 71-vej ledninger om outsourcing inden for forskelli- 
ge områder, at outsourcingvirksomhedens bestyrelse, 
også efter beslutningen om at outsource væsentlige 
aktiviteter, har ansvaret for, at disse aktiviteter udfø- 
res korrekt. 

Det er vigtigt, at outsourcingvirksomheden ved out- 
sourcing af væsentlige aktiviteter kan kontrollere 
egne risici og samtidig sikre, at de outsourcede aktivi- 
teter lever op til lovens krav. Bekendtgørelsen vil så- 
ledes indeholde regler om, at outsourcingvirksomhe- 
den løbende skal føre kontrol med leverandøren og 
underleverandøren m.v., ligesom der i bekendtgørel- 
sen yil blive stillet krav om, at outsourcingvirksomhe- 
den skal overvåge om de aktiviteter, som leverandø- 
ren udfører, lever op til gældende regler på området. 

Der vil i bekendtgørelsen blive fastsat regler, hvor- 
efter outsourcingvirksomheden skal stille krav til le- 
verandørens anvendelse af underleverandører. Med 

de foreslåede regler stilles der krav til outsourcing- 
virksomheden i forbindelse med outsourcing til en le- 
verandør. Det er nødvendigt at sikre, at disse krav 
også stilles, selv om en eller flere outsourcede opga- 
ver bliver videreoutsourcet til en underleverandør. 
Ved underleverandør forstås tillige dennes eventuelle 
underleverandør, og fjernere led i en kæde af underle- 
verandører. 

Efter nr. 2 vil økonomi- og erhvervsministeren i be- 
kendtgørelsen fastsætte krav til outsourcingvirksom- 
hedens interne retningslinjer for såvel outsourcingen 
som varetagelsen af kontrollen med de outsourcede 
aktiviteter. Retningslinjerne skal være med til at sikre, 
at outsourcede aktivitetsområder varetages på betryg- 
gende vis. I retningslinjerne skal outsourcingvirksom- 
heden bl.a. fastsætte regler for rapportering til besty- 
relsen med henblik på, at bestyrelsen løbende har ind- 
sigt i, om aktiviteterne udføres tilfredsstillende. 

Efter nr. 3 vil der bekendtgørelsen blive fastlagt en 
række krav, som outsourcingvirksomheden som mini- 
mum skal sikre, at leverandøren opfylder, og som der- 
for skal indgå som aftalevilkår i outsourcingkontrak- 
ten. Outsourcingvirksomheden skal bl.a. sikre, at le- 
verandøren har den nødvendige kapacitet og de even- 
tuelle tilladelser, der er foreskrevet for at kunne vare- 
tage de outsourcede opgaver på en tilfredsstillende 
måde. Desuden skal outsourcingvirksomheden sikre, 
at leverandøren lever op til reglerne på det pågælden- 
de område, og at aftalen om outsourcing ikke forrin- 
ger den ydelse, der outsources. Endvidere skal out- 
sourcingvirksomheden sikre, at leverandøren under- 
retter outsourcingvirksomheden om enhver udvikling, 
som i væsentlig grad kan påvirke leverandørens evne 
til at udføre de outsourcede opgaver samt, at leveran- 
døren beskytter fortrolige oplysninger. Ydermere vil 
der i bekendtgørelsen blive fastsat krav til, at outsour- 
cingvirksomheden skal sikre, at Finanstilsynet som 
led i tilsynsaktiviteten skal kunne få adgang til oplys- 
ninger, som befinder sig i udlandet hos en udenlandsk 
leverandør samt, at outsourcingvirksomheden skal 
sikre, at leverandøren uanset ophørsgrund medvirker 
til, at en outsourcet aktivitet kan overgå til anden leve- 
randør eller tilbageføres til outsourcingvirksomheden. 
Ved leverandør forstås tillige dennes underleveran- 
dør, underleverandørens underleverandør osv. 

Outsourcingvirksomheden skal til enhver tid kunne 
sikre, at leverandøren og outsourcingkontrakten lever 
op til kravene. 

Herudover vil bekendtgørelsen indeholde en be- 
stemmelse om, at bekendtgørelsen vil finde anvendel- 
se på nye outsourcingkontrakter samt allerede indgåe- 
de kontrakter, når de skal genforhandles, dvs. det tids- 
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